
Contacto

Teléfono 958428001
Correo Electrónico guevejar@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 7
(18212) Güevéjar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 286/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Güevéjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e5X%2BeK%2B%2B60U SugstABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Recinto deportivo municipal para usos y juegos alternativos

Valor estimado del contrato 81.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.818,18 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Se establece en el Proyecto de obras

Lugar de ejecución
Las obras a realizar consistiran en la mejora de una pista polideportiva actualmente en desuso
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avda. Andalucia s/n
(18212) Güevéjar España

Adjudicar contrato obras a la empresa Smarttech Systems S.L.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e5X%2BeK%2B%2B60USugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 73.528,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SMARTTECH SYSTEMS S.L.
NIF B93295152
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.636,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación en la baremación
Fecha del Acuerdo 28/01/2021
Plazo de Formalización Del 01/02/2021 al 19/02/2021

Observaciones: Firma Contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 13:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e3d0777-8c3f-4d6b-ae6b-0a3ec8d8bac0


Lugar

Ayuntamiento Güevéjar

Dirección Postal

Plaza Constitución 7
(18212) Güevéjar España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de Proposiciones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

empleo local
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras complementarias al proyecto,las papeleras se valoran 0,50
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

precio contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

valoración papeleras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 



: modificación mejoras complementariasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

vehiculo eléctrico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVWaWC8Vp02rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006205263 |  2021-560923 | Tue, 02 Feb 2021 13:00:44:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58382961020872286558553330543544578897 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVWaWC8Vp02rz3GQd5r6SQ%3D%3D

